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Finanziato 

dall’Unione europea  

 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DI  NAPOLI  FEDERICO  II   

 

U.D.A.B.S.            
  

 

I L R E T T O R E 

 

 

VISTO l'articolo 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 13.8.1984, n. 476, così come integrata dall’articolo 52, comma 57 della legge 28 
dicembre 2001, n.448 e modificata dall’articolo 19, comma 3, della legge n. 240/2010; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021, n. 226, con il quale è stato emanato il 
“Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri 
per l’istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.R. n. 2015 del 16.5.2022, con il quale è stato emanato il Regolamento di disciplina del 
dottorato di ricerca dell'Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il bando di concorso per l'ammissione al corso di dottorato di ricerca nazionale in PhD AI.it 
Intelligenza Artificiale - area Agrifood e Ambiente XXXVIII ciclo a.a. 2022/2023, con sede 
amministrativa presso questo Ateneo emanato con DR n. 2756 del 4 luglio 2022, che prevede 
n. 20 posti con borsa di studio; 

VISTO il D.R. n. 3224 del 29.7.2022, con il quale è stata nominata, fra l’altro, la Commissione 
Giudicatrice per l'espletamento del concorso di cui sopra; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle operazioni concorsuali della Commissione Giudicatrice; 

 
D E C R E T A 

 

Art. 1 Sono approvati gli atti del concorso a n. 20 posti con borsa di studio per l'ammissione al corso 
di dottorato di ricerca nazionale in PhD AI.it Intelligenza Artificiale - area Agrifood e Ambiente 
XXXVIII ciclo a.a. 2022/2023 - di durata triennale. 

 

Art. 2 E' approvata la seguente graduatoria di merito del concorso relativo al dottorato citato: 
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N. Id. Cognome Nome 

Data 
nascita 

Punteggio 

1 874496 VENTO BRUNO 06/04/1998 83/100 precede per età 

2 893567 DELLA ROCCA FABIO 26/03/1994 83/100 precede per età 

3 882021 SASSO DANIELE 04/03/1992 83/100 precede per età 

4 902493 MANNA MILENA 25/08/1987 83/100 

5 904767 ABDARI ALI 26/03/1994 81/100 precede per età 

6 880976 PACE ROBERTA 20/10/1991 81/100 precede per età 

7 897699 CHIANESE FLAVIA VITTORIA 08/06/1990 81/100 

8 902423 PERUGINO FLORINDA 02/05/1997 79/100 precede per età 

9 904571 BENFARI URSULA 24/11/1997 79/100 precede per età 

10 888514 FONISTO MATTIA 14/04/1994 79/100  

11 872077 CASOLARO ANGELO 09/07/1997 77/100 precede per età 

12 868181 MARASSI LIDIA 29/05/1996 77/100 precede per età 

13 904579 ASCOLESE ROBERTA 30/07/1990 77/100  

14 886362 VIOLA GIANMARIA 15/02/1994 75/100 precede per età 

15 903840 ORABONA MANUEL 23/03/1993 75/100 

16 872137 NAZEER SAMREEN 18/06/1993 73/100 precede per età 

17 906735 COLUCCIA SIMONE 02/11/1991 73/100 

18 880215 FASIHI MEHDI 07/02/1990 72/100 

19 894308 HASSAN MUHAMMAD 13/03/1994 71/100 precede per età 

20 893828 DAGNAW GIZEALEW 29/04/1991 71/100 

21 897532 BOSSA ROSANNA 23/05/1990 70/100 

Art. 3 Sono dichiarati vincitori del concorso: 

 
N. Id. Cognome Nome 

1 874496 VENTO BRUNO 

2 893567 DELLA ROCCA FABIO 

3 882021 SASSO DANIELE 

4 902493 MANNA MILENA 

5 904767 ABDARI ALI 

6 880976 PACE ROBERTA 

7 897699 CHIANESE FLAVIA VITTORIA 

8 902423 PERUGINO FLORINDA 

9 904571 BENFARI URSULA 

10 888514 FONISTO MATTIA 

11 872077 CASOLARO ANGELO 

12 868181 MARASSI LIDIA 

13 904579 ASCOLESE ROBERTA 

14 886362 VIOLA GIANMARIA 
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15 903840 ORABONA MANUEL 

16 872137 NAZEER SAMREEN 

17 906735 COLUCCIA SIMONE 

18 880215 FASIHI MEHDI 

19 894308 HASSAN MUHAMMAD 

20 893828 DAGNAW GIZEALEW 
IL RETTORE  
Matteo Lorito 

 

             

 

Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 

Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ufficio Dottorato, Assegni e Borse di Studio 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Concetta Bernardo 
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